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Sposób preparacji nici chirurgicznych

Przedmiotem wynalazku jest sposób preparacji nici chirurgicznych, zwłaszcza nici wykonywa¬
nych z włókna lnianego.

Nici chirurgiczne, wykonane z większości stosowanych surowców włókienniczych, w stanie
surowym nie spełniają stawianych przez Farmakopejęwymagań. Dlatego też poddawane są dalszej
obróbce chemicznej polepszającej ich własności mechaniczne jak gładkość, poślizg, elastyczność,
zdolność przesuwania się węzła, przy czym obróbka ta musi jednocześnie zapewnić otrzymanie
nietoksycznego produktu finalnego. Do preparacji nici chirurgicznych stosuje się preparaty zło¬
żone z wielkocząsteczkowych substancji o charakterze żywicowym i woskowym pochodzenia
naturalnego jak krochmal, dekstryny, proteiny, gumy, wosk lub syntetycznego jak polimery
winylowe, pochodne poliamidowe czy produkty reakcji formaldehydu z fenolem. Np. z polskiego
opisu patentowego nr 94 128 znany jest sposób preparacji nici chirurgicznych roztworem polikap-
rolaktonu lub poliestrami otrzymanymi na drodze estryfikacji glikoli kwasami dwukarboksylo-
wym.

Celem wynalazku jest sposób preparacji przystosowany głównie do obróbki lnianych nici
chirurgicznych i z uwagi na ich ograniczone stosowanie nie wymagający specjalistycznych prepara¬
tów a oparty na ogólnie dostępnych związkach chemicznych.

Cel ten osiągnięto w sposobie według wynalazku polegającym na zanurzeniu nici w wodnej
kąpieli preparacyjnej, która zawiera od 1 do 5% parafiny, od 0,5 do 3% wosku syntetycznego, od
0,1 do 1% żelatyny, od 0,5 do 2% oleju rycynowego, od 0,1 do 2% stearyny, od 0,1 do 2% amoniaku
i od 2 do 15% żywicy akrylowej z emulgatorem. Po naniesieniu preparacji nici chirurgiczne poddaje
się wyżymaniu oraz nabłyszczaniu i po nawinięciu suszy, przy czym wszystkie operacje prowadzi się
w temperaturze pokojowej

W przykładzie wykonania sposobu według wynalazku lniane nici chirurgiczne zanurza się w
wodnym roztworze zawierającym 2% parafiny, 1,2% wosku syntetycznego, 0,4% żelatyny, 0,8%
oleju rycynowego, 0,5% stearyny, 0,7% amoniaku i 5% żywicy akrylowej z emulgatorem. Bezpoś¬
rednio po naniesieniu preparacji nici przepuszcza się przez wałki wyżymające i szczotki nabłyszcza-
jące oraz po nawinięciu suszy w temperaturze pokojowej.
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Takwykończone lniane nici chirurgiczne posiadają wszystkie wymagane parametry mechani¬
czne na wymaganym poziomie.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób preparacji nici chirurgicznych, zwłaszcza nici wykonanych z włókna lnianego, polega¬
jący na napawaniu nici roztworem substancji woskowych i żywicowych, znamienny tym, że nici
zanurza się w wodnej kąpieli, która zawiera od 1 do 5% parafiny, od 0,5 do 3% wosku syntety¬
cznego, od 0,1 do 1% żelatyny, od 0,5 do 2% oleju rycynowego, od 0,1 do 2% stearyny, od 0,1 do 2%
amoniaku i od 2 do 15% żywicy akrylowej z emulgatorem, po czym nici poddaje się wyżymaniu
oraz nabłyszczaniu i po nawinięciu suszy w temperaturze pokojowej.

Pracownia Poligraficzna UP PRL. Nakład 100 egz.
Cena 100 zł


	PL130900B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


